DIÁRIO OFICIAL Nº 35.325  27Quarta-feira, 15 DE MARÇO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 082 DE 14 DE MARÇO DE 2023
Nome: Pedro Luiz Gomes.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504410.
CPF: 234.614.382-00.
Período: 12 a 18.03.2023.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém.
Objetivo: Participar da Oficina Regional Temática, que ocorrerá no Centro
de eventos Ismael Nery (CENTUR).
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 914529
PORTARIA Nº 081 DE 14 DE MARÇO DE 2023

Nome: Leide Augusto da Silva Gama
Cargo: Agente de Saúde
Matrícula/Siape: 0113077-1
CPF: 177.870.412-34
Período: 12 a 18.03.2023.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia)
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém.
Objetivo: Participar do Evento da Auditoria Geral do Estado – AGE, bem como
resolver outros assuntos relacionados a este 12º CRS/SESPA/ENDEMIAS.
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 914530
PORTARIA Nº 080 DE 14 DE MARÇO DE 2023

Nome: Jucirema de Sousa Gomes.
Cargo: Técnica em Gestão Pública.
Matrícula/Siape: 5146453-6.
CPF: 282.418.512-00.
Período: 12 a 18.03.2023.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém.
Objetivo: Participar da Oficina Regional Temática, que ocorrerá no Centro
de eventos Ismael Nery (CENTUR)
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago

Protocolo: 914532

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 004/2023
CONTRATO 04/2023 - PROCESSO Nº 2023/2031496 -13ºCRS/SESPA
FISCAL DESIGNADO: JOILSON RODRIGUES, Matricula: 57191158-1.
SUPLENTE: ANTONIA DENIZE CARDOSO DAMASCENO, Matrícula:
57190531-1.
OBJETO DO CONTRATO: Serviços de Loc. de Equipamento de TIC-Computador.
ANTÔNIO FARIAS XAVIER NETO
DIRETOR DO 13º CRS - em exercício

Protocolo: 914535

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO 04/2023 -
PROCESSO Nº 2023/2031496 -13ºCRS/SESPA

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2023 – 13ºCRS.
OBJETO: Serviços de Loc. de Equipamento de TIC-Computador.
CONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADA: R DA T A LEAO EPP (CNPJ/NF n° 11.531.619/0001-49)
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 14/03/2023 à 14/05/2023.
VALOR ESTIMADO: R$ 8.000,00 (oito mil reais).
ASSINATURA: 14/03/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES: 908338, Fonte: 01 500 1002 03-000000, Elemento de Despesa: 339040.
FORO: Cidade de Cametá, Estado do Pará.
ANTÔNIO FARIAS XAVIER NETO
DIRETOR DO 13º CRS - em exercício

Protocolo: 914536

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 165/2023–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
Designar o servidor desta Autarquia, RODRIGO DA SILVA PINTO, enfermei-
ro, matrícula n° 54181018/2-HOL, e nos seus impedimentos a servidora
MARINETE DO SOCORRO BRITO LIMA, Bacharel em Geografia, matrícula
n° 661-HOL, ambos lotados na Central de Abastecimento de Material Téc-
nico (CAMTEC), para a função de Fiscais do Contrato Administrativo nº
030/2023 – HOL, firmado com a empresa F. CARDOSO & CIA LTDA, cujo
objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPOS COM BOMBA EM COMODATO, para aten-
der a demanda das unidades solicitantes do HOL, de acordo com o Memo.
nº 051/2021-GSUP/FSCMP, pelo período de 12 (doze) meses. Processo nº
2022/1376621.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 914457

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 030/2023-HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPOS COM BOMBA EM COMODATO
Valor Global: R$ 1.139.000,00 (Hum milhão, cento e trinta e nove mil reais)
Data Assinatura: 09/03/2023
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura
Pregão Eletrônico SRP nº 083/2021/FSCMP – Processo nº 2022/1376621
Orçamento: 10.302.1507.8880.339030 Fonte: 01500100203/01659000069
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA, nome fantasia SHOPPING DA SAÚ-
DE, com sede na Rua João Nunes de Souza, nº 125, Rodovia BR 316, KM 8,
Águas Brancas - Ananindeua/PA, CEP: 67.033-030, Fone: (91) 3182-0395,
e-mail: licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº
04.949.905/0001-63
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 914456

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINTRATIVO NA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP 01/2022–CPL/HOL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE REFORMA, AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO NOS SETORES: DIVI-
SÃO DE MEDICINA NUCLEAR E DIVISÃO DE RADIOTERAPIA – BUNKERS E
TOMOSSIMULADOR, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA
NO HOSPITAL OPHIR LOYOLA.
O Hospital ophir Loyola- HOL, através da Comissão Permanente de Licita-
ção, torna Público que houve interposições de recurso administrativo con-
tra o resultado do julgamento da fase de HABILITAÇÃO, apresentado por
essa CPL na referida licitação.
Os autos do processo encontram-se à disposição dos interessados para que
possam apresentar as contrarrazões, no prazo de 05 (Cinco) dias uteis
nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente
de Licitação.
Os recursos estarão disponíveis através do link:https://drive.google.com/
drive/folders/16j-DapbbyftKDt491a2Fk4MH-t45ooxN?usp=sharing e no
e-mail: cplhol03@gmail.com .
Belém-PA, 14 de março de 2022.
Celso Augusto Moraes Gonçalves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 914592

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2022 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/2022

Processo nº. 2022/758.764
FORNECEDOR: I.F.S. NASCIMENTO & CIA LTDA EPP - DISMEMBEL
Valor Total: R$ 3.900,00
Data de Assinatura: 09/03/2023
VIGÊNCIA: 09/03/2023 a 08/03/2024
OBJETO: Aquisição de material técnico hospitalar, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

19 SONDA NELATON URETRAL Nº. 08, EM BORRACHA, C/ 1 FURO LATERAL,
40 CM,ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO. UND 60 R$ 15,00

20 SONDA NELATON URETRAL Nº. 10, EM BORRACHA, C/ 1 FURO LATERAL,
40 CM, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO UND 60 R$ 15,00